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e ve vlaslí u v líakousku byly každé odřeknutí ovoc udímmovář je ze víeeli h%Vu uimrí

ckýeli fnn) V iiíeliž řiá milý lnM y dosavadním rltmú Nation kých vítíz-stv-
l "buďj íuií vn uk- -

pií ouorková poěJitkm reku
PJJ7 jak doiílo k ozbrojeií hoj
Indílé it jak koneční byl vypo-

vězeni válka
"Nuá vládl nepoduíklu žád-

ných rozbodnýeli kroku" pmví

promluvila 1'Miiáíkov Uirul-- m Tchéipie" uiá úkor podrobnému Ulrdek kzprostcdnl revolucí —

Vouh-tt- budu '40 frrvn v Iíaltí ktudiu otázek ulovunských jed- - Jovo U inm býti proiesciio'

luk kojí kclébkA uuk MáU v

zcwií ]ntm litinu v (iwlkh ihnx
víeck M&0 ijwy Jhvu Kpojvwy

v tomto upoleéiém bobaUtví lh:&-l- ú

amerických iiy clovtírue ju
jednu modlitbu kterk uín tipu-múi- á

mt rod tíií naše uuditi
ktré ukn uunťtiy matky imí' um-dlítb- u

posledního biskupu českých

j5utí Jana Amosa Komenského!

ťihve Mil před tím je£fVí jroitilij
ví v l'íttkburj(lii 2H éervna Uamí

notného Širokého hlediska které To jet nejvíeo pravdípodobni
pro Ihum míl vždycky na myslí přrdpovéd Vehnán do Úky btA

a které í % uuMut českého hfiino- - vlastní vfile ohlupován a klamán
viska je niJué a neodkladné Pro- - lživými zprávami o nepřetržitých
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pro ttát UinoMvtu ft V Tadftli 8 D

pro tit fkutb North Dakbtu

odeentuje % ( 'b vclaiidil 1't'uf I'

"ceký přednáší v Kevv Yorku

líostoři'- - ÁMolíí liáb: v jiných o lo zakládá sc vedle čtrnáctidenní vítězstvích udržován v nevedo
reviile "La Nation Tehénue" ja- - moslí o pravém významu poslup- -"Vířím í já IJobu h po přejitísadái b kolem New Vniku v Cli i

vichříc! hnévu hříciiy nuSimi na ko orgánu naAeho hnutí nový mí- - né orgaiiísaei celého uvita v vál- -
cjijíu

i"u'i-r- III JMroít Itaeínň

Wjm (Vdar J{apí(Jsícj Kt Lom iilíník "Ls Monde Hlavě" vedený ee proti kiusrovi jeho pirátským
francouzskými slavisty v čele s úmysl fim a udržován vc nvých

hlavy um- - uvedeného vláda věc

tvých k tobé zusis navrátí
lide ěeskýl"

('mae WeM Tex Julla '1'eX

j'of Deníscm který v ním po- - krutých občlcclt u itrpeních lí- -
IIoiíMoii Tex Komu ni v Clevc

Otcové a brutÍJ V Aéto dobé kračovalí binle vu své prácí pro lbem na velký malcrícliií zisk prolaudif l'il tsbiirliu u JJaltíinoic
nás Čechoslováky a pro celé HIo- - svou vlast a pro dítky kvých dl- -kdy líňh ohnříH upojujo rdee li

ÍUdíi osad přála ni jvj tníti Vť
vanut vo za podpory a spolupráce lek— co učiní německý lid aždí ueditélí bychom klintí urážky

řfkdplatnli

l'iu Hpojoní fcl4t !í00 Iro Kfiiu
♦WO Ijo Kvropy $300 rudni

biitína tkt "uf pííbyl brabé

Pernstorřf do JJerlína u vyslanee

(íerard do Washingtonu neboř

německý' vyslanec odcházeje pro-

sil aby se ž&dné nfcodvo-litcln- č

rolioduulí pokud nebude
mocí promluvili s císařem a před-iést- í

mu definitivní prosbu e

jakou zprávu podul císfiří
víme jen ž dodržel-l- i ulovo a žá-di-

d

li Ku odvolání ponorkového
lozkazu ve chvíli iiejposlcdníjíí
nepodařilo se mu politiku císař-

ské vlády jakýmkoli pUHobcin

eénilí"
V dalším se jraví: "Mnoho dú-- I

ii ii by lo nám podáno o vř-eec-b

lik broných přK-ícíel-i se jinším

pojmům lidskosti že se nám zdá

ly býlí neuvěřitelnými a h těžkým
ďdcem vzpírali jsme se jim věři-

li Ale vérolomnost německé vlá-

dy sprostila nás konečné povin

svém středu než nebylo možno vy

li()vét Vandu uvítán byj m nejvft
Národní Hady Českých Zemí objeví že byl podveden a přelstěnbratru svému Ale musíme to po-

věděli: Když duchovní a církevní Obé revue jakož i "Ccskoslo- - od svých páníif Co Jiného než

samovláda uvrchovunS vládla venskt Samostatnost" a víeehny že se obrátí proti těm kdož jej
míře iiiiblíkiíce budou nimříšlě ti- - zavedli k wbevražedné válce u

lim iindšciiím jako zástupce na

hili statečných bojivníku a zá

stupce 'e&ko-slovwiskýe- oťHlii
stiej na JÍusjÍ i tiiniiií Národní J£i

fhromáždil Uůh Mťrzoaiia Husa
kolem "Knihy u Kalicha" a ko šjény v naší vlastní knihtiskárně zničili její

která se nrávě zařizuje — Českolem vobody synů JJožích celý ěc

ský mWod Háje tuto výsadu tiády JeŠté víee viíiik pusobílu na
slovenská Samostatnost ZPRÁVY Z RESCUE NEBR

tisíce ii4íeh kťiijíinri jeho osidi
rod řeský skoro vykrvácel Když

'Arniky pcuéžiil díjtoí pomocí

poukiztik (Mon Utdiirš)

prewoiícb fioukáck (Kxprwu Mowiy

OřtJfim) tiiikovíiíib ponk4k (liuuk

Draft) aiilo v rejflitrovimórii dopÍM

Ommujct-í-l- l ví přentilgvání uiJ-t-

xUrou i uuvou JrMiu

lny'z kruuu řtHjflřtv ochotní

uvfcjhíijití Muk! býM nJuiuó pau{
b' úmyslu niikuhy OMbuě joíkoHitl a

po(ln)iHánjr plným jménům f jíl nik

býlí v redakcí uUjtino tuiebo (lupi-

čem uveffjnčiio

iost suma Nejen je výborným REVOLTA PAN-OERMÁN-
tí Dno 20 června J!J7

— Prší a brom bije až se váe
řečníkem jemuž málo rovných

pot oii v roku 1G1H po válce tři
cetílcté osudy Evropy byly roz

bodnuty mírem West nilským za Německá vláda octla mij tváří (hno otřásá! Nu a tu mně napít-
-

nám zavítalo nic svým jednáním
eskre mužným získal si rázem

pomenuly mocnosti na obětavou v tvář faktu že vytvořila si ve dá že bych mohl zase něco od iiá--

svém smýšlení napiat Včera jsme — já a moje
iiewéefiif osobních přátel J'ředná iiiužbu Cech a ze všech zemí jedí
skovou e stou svou na niz nezná

nosti nbyliom pochybovali o je
:í zločinech v Evropě páchaných
VJádn která jmd předstírkou přá

né Čechy byly vystaveny na mi obludu která konečně muže při Irahá — promokli až na kiiží it

námaby a odpočinku vykonal pro vodili její pádlost a ncmilost Habsburků a Jco
vitu

vzdor lomu že jsme hyn j 1011 ze

míli od domova museli jsme leu
43 posilu naší vécj i tuiiobo a bu (( Iství pokusila se nás uplést i do Ono povzbuzující heslo "0

oe Jio vžily vdččné vzpomínáno Avšak Húh v svém milosrden Hamburku k Perskému zálivu nih Kocar hez Koni nechali Manválky s Mexikem a Japanem ne

iiiíiže žádatí abychom jí vř'říli vNe i jinak přispěl Jiasi veci ství nezapomenul Když na a lak dlouho hlásáno bylo německé na farmě a jářku Vašku pěkné
laroval svou skvostnou sbírku jiných věcech Lidé jejichžto pln éatku minulého století národové mu lidu že tento přivyknul si je střevíčky vyzout a capat pěšky

POD MRAKEM

Sbírka báaní prof Píseckého
básní Českému Národnímu Ndru ní agenti dynamitem ničili nafte přijímali jako inspirovanou prav oniú Hyla to ideální cesta člo
žení jež je vydá tiskem v nejbliž

probouzeli se k životu povolal
ílňh Čechy uby se zastali sprave-
dlnosti malých národů To bylo

továrny byli zajisté schopni !() du Tak dlouho slýchal o onom věk klouzni a molal sc zároveň
č:nu z nichž jsou obviuěni na dru svém místě na slunci že na ně na jako kdyby v hlavě bylo :d tušíeli duřeli Hásnč prof I'íseeké

ho známy jsou mnohým čtenářům
V naší če-k- americké literární hé straně oceánu Protestujc-I- i je- - posledy počal pohlížeti jako na cet Mclzovehn a při tom všemprogramem Cechu v Kakoiisku u

o jV zápasili V otázkách nábopustině uvítáme ji1é h vřelým po Čechoslováku kdež je u veřc jnovii místo již ve skutečnosti dobyté když vám blesky stále křižují předctioj verše jež psala mi ku
jVli vláda že se jen brání a že

chce osvobodili malé národy
sama toto svoje tvrzení

Jest rovněž patrno že německýpod pseudonymem Jiří Mhiíii
muže celého Ke zlatým srdcem očima a tma je že člověk inu krok

před sebe nevidí tu věru člověku

ženských Čechové a Slováci jsou
jedinými slovanskými národy ži-

jícími od Huška na jih kteří ma
národ udržován byl v naprostéJedna ' meh dokonce preloze

llUŽllého (lliellíl flIIIU ěillíi nevědomosti o změnách a porážohlásivši své podmínky mírovéna do uiijfličiuy u otiíléna bude v

kách jež utrpěly německé armá-
iy za 51 a chuť chodit do dnadla
tomu mi ještě ženu bručí že

11 I r

příslím čísle The J Jobem ian llJsou to básně rof Píseckého

jenž Mvvmi přednáškami i svým
jí větší církev protestantskou

K ohledem na fakta předem u
1 11 ti v

Posiizujeme-l- i německou vládu ve

Kvetlo vlastních zkuwuiostí vidí-

me v ní velikou autokracii a čte

uy v posledních osmnacii měsívjew Jvnilia sama nese název
eniapcc nezavřel Kiirala ze jovedená podepsaní zdvořile žádají cích Němečtí oratoři v římské ra- -"i'od mrakem" Obálku kresJilíjemiiým nvililiíin HlUeiii získá

f im ráz tWee jnVilel ve v"eeli na kvočna pryč a že lo všechno zhyIč dosud házejí kolem sebe frá- -

americký umělec J'Yc(l II Cbap ne Minul je loti o ríiiia liz
me její rekord za války A rekord

ten jest bodný odsouzení" senu a cliliilil se 'našim Vltcz- -
iiuin Není hoehybv že knihařiieli imailáeli jimiž projel na své

Velké a ÚMiúmié iiřediiáškové 'ettté promokla lake asi 110 trcli o it
vim Němečtí žurnalisté dosud

církev presbyterní prostřednic-
tvím (Jencrální Assemhly aby v

modlitbách za mír národů byli ta-

ké zahrnuti Češi a Hlováci a aby
v poradách mírových ve kterých

básní prof Píseckého rozšíří se
lo víte někdo lo odslonal musí!"Jíž dávno před válkou

se Prusko každé snaze z našíAmerikou ' opěvují nabubřele "naše vítězící"tisících výtiscích po Americe a žu dá povídám mohli jsme lam zíi- -

armády Lidu patrně není dovoJcHtlíže kdy jiaii krajaié Kalili
trany a ze sírany jiných národ d

stal už do rána vždyť si muempřispěje tak velkým finančním

ÚKiičehcni Českému Národnímu leno dozvěděli se že po celé měpo kUívvi' bánuí ilylitivč1 a jen o odstranění válečnictví Historie zástupcové Spojených Státíi bu-

dou zasedali nebylo opomenuto
laké jednou pořádně ziilláuiovat

síce zauue vuczhtvi jakéhokolivze jimi linula mluvit váaná puk Sdružení ídio není ničím než prováděním Ale marné řeči měli prý jsme tu- -

na Cechy a Slováky jako sc stalo Iruhu nemůže hýli přičteno ně
obrovských příprav k válec ve- - stal doma když se to nla c tak

tnmii hnile teiitokrat V nauční

Mlotiil po existenéním zubepeéeiií
loku líilN meckým zbraním aniž jejich spoPROČ AMERIKA VÁLČÍ polek s ftrrotruiitní iieMnáiíelivostí mračilo Ale 11 se stalo 11 JeďV svobodném světě který v jencůmje málo poesie a víee bit nadbytek ni každému jinému vládnímu sy raději k veel co jsem cli f cl vlastProzřetelnosti IJoží se dostaví Če- - Avšak vláda německá dobře všestému a jinému náhledu K fauati- -Vláda vydala první řadu úřed ně psát iJehové a Slováci buďtež také svo ví Kancléř a jeho společnici lukou vírou v iředurčcní německéních listin které obsahují diplo

— O včerejším divadle Anokladně chápají že německým ví- -

diltiiry jakožto systému kterýmatické jednání s Néiiicekein
tézstvím dostavil se odliv — že vše bylo krásné jen tu návštěvu

ImkIiui s ostatními tvořili tak zva- -

válečné štěstí obrátilo se proti to mizerné počasí nemělo pokazit
pasí svět neznala německá vláda

(i Ida nic nežli vyebloubání podnou "červenou bílou u modrou

knihu" Projednává se v ní zrád semecKii uni jasné vnn ze 11 misi mihvikdvci u no

bodní"
(České evangelické sbory tvoří

zvláítní sdružení které bude pra-
covat i za tím účelem aby prote-
stantské církve svým vlivem půso-
bily pro osvobození Čech)

ČESKÁ AKCE ZAHRANIČNÍ

vndno jednaní h násilí proti prá-

vům jiných lidí Poehybilje li je- - kdy opet Německo nemuze byli pravdu smůlu Po tecti jiz 11 nns
né jednání německé vlády dlouhá

tak silným jako jest dnes jakliže hráli a pokaždé prší žu při nejlepšfř někdo kdo tuto válku počalirpélívoHt Spoj Stálit h příčiny mnorková kaiii)iau nesllačí An- ší vůli jít do diviolla člověk mu- -

iiemilže bytí pochybnosti o tomproč konečné nit americké trpěli glii nu kolena — což jest pohro- - sí zúslfcli doma Kus 'Pražské dé
kdo byl nejlépe připraven nejví- -vost i pru'kla Listiny pracoval ma která tlen po dm slavit se ne-C- l se velice li'ůl vollia byla :ífsf- -

primy životní Tím radoHt néji ví-

táme sbírku básní jež jhoii hkil

tcéiiýini báMiěiiii jež mají svou u

méleekou eenil Jiásné prof 1'Ík'1-tkéh-

tuto eemi mají A pro náw

kleří ktllturué jkiim přeei jen od-

říznutí od kmene éeké vzděláno-M- i

a duSevní kultury éeské bámu

prof Tíseekého budou přiblíže-ní-

Ne té české duní dnešku jež
omítána velkým bojem zocelená

Aak u nezdolná promlouvá k nám

ivím éeiístvíiii oním jf probu-

dilo mužnou sílu éeskébo jiárodu
U odporu proti Iiakoiisku a ve

tkla do českých dlaní zbraň jako

jedinou ráznou a mužnou odpo-M'J- '

] 'roj" 1'íxeeltý jako bojovník
organi-iáío- r éehkýcli dolirovidníku

tíh Ivlisi je i ve své sbífi e bi'iMiií

fiKoluioslí hílnoit Jeho Verše jinj

e se radoval z jejího početí a kdoslátní tajemník Iainsiii(í a tajem
uioznejsi tmi veui ze v neKoiiKii na a proveileiii ziiamcuife ilerci

byl okamžitě připraven vrhnout iníci války laker a námořnictví měsících vojenská siluace již tak éiipli se aliv' óbdi svých zhoilili
na jiné národy i na takové lost nepohodlná Nčnicúm kleřiL( pokud možno ncjléic a úliolu

Dbiuels ale laiioJic odstavce psa-

ný jsou rukou presidenta Wilsona kteří mu v iiejmciišíui neublížili"

Prof Jíasaryk přibyl tylo dny
do Petrohradu aby Odborem
N 11 C 'A mt Husi a se Svazem

Československých Spolků rozhodl
o další Jiráci naší v Rusku a aby
jednal s Huškou vládou J)r M

Alďánik vrátil sc z Huška a po

licziiameni jsou s Jukly hude ne- - kvému také dostáli Aim po láli
smírné zmeneiia k jejicJi newlio nám pěkný obrái k toho ' raž- -

iiného

Nezajímavější věcí v nich jest

Po vylíčení rozmanitých němé-kýe-

zločinů za války se praví:
V myslích amerických lidí se ko- -

!é operacemi Spojených Stálil
sdělení že německé vvslain-- bra- - Vědouc dobře ty to věci něrue

skélio života" a člověk vycítí vše-

chnu tU nulo'! Iákii a Hlč- lí z dob

minulých mládí Ano lak o
1'ernsloi ff odjídéje prosil KČuč ustálilo přesvědčení že ta- - ká vláda používá každého vhodkračuje v Paříži o jednání o řc

i válka za oceánem není pouhoupresidentu Wilsona aby vyčkal s
vý je život tam 11 nás a věru když

něho prostředku obtratné a ne

svědomité všeho schopné diplo

lícní československé otázky vojen
skčsrážkou mezi rňziiýini panovníkyvldiiseiiim vfiiKy imeoo jaKym-

-

jsem odcházel divadla celou hvh
e obrovskou občanskou válkouolí rozbodiiým krokem pokud macie aby dosáhla míru v doběV naši tiskové propagandě na duši vžil jsem se znovu do za- -

klasicky dokonalé jťn dikce ry světovou v níž se bojuji o svobo- - stane 1 červencem změna která kdy jest ještě tak dalece nepora-uN'- h

d ob kicré prožil jsem tamí a éixtá iiiyfileiiková bobalost v ii Zde jest konečně zápas zena noy hyla s to postavili si iruliúnua a vzpoinituil svuliznamená veliký krok ku předu v

naší politické akci "lai Nationliáshíell jelin závodí H kťásini for čni mají zájem všichni kdož na odpor přílišným požadavkům
ni) M lé duby kdy jsme byli

svého mládí Kolik takových po-

stav jako nám vytvořil pan Jiří
svobodu milují Další neutralita Vh účelem tím prováděla 11 proTebéipu)" řízená po dví léta pro

vádí intriky v Hušku ve smyslunaší strany byla by zločinem fesorem Arnoštem Iiemseiu budeodiínuli válkou od Medováni ér

Mé nové produkce literární nr
Prokok v úloze Otty polili ikci jie

proti našim předkům kteří oběto vycházeli v nové upru ví jako o
ít lli jsiiif až na malé výjimky

uy iiemicky cli kainuiu kolik taU

lielarosl iiých u prcce v:'dv ve
Neilní orgán Národní Hady

"'e- -bii životy bbychoin mohli být i

vobodni" kých Zemí za vedení prof dra

ni liiolt- - moci dojeti do lí' rlína a

oMibnč pnsobiti na císaře Viléma

by Wpoj Sláttim povolil
V pamfletu projednávají se ob

líze jaké měly Spoj Státy od sa-

mého počátku války kdy chtěly
estati neutrálními hIc trvaly na

svém právu volné plavby po mo-i- i

a dodáván! střeliva u jiných po-

lích stranám válčícím Praví se

v něm "Náí hlavnú spiir s néme

ikmi vláďm který učinil situaci
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